Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 30/06/2016

Ata 1-1° 49/16

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, que
saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente.
Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: MUSA COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS
LTDA — EPP,  NIRE: 43 2 0483250-6, PROCESSO N°: 001/1.16.0056329-6, COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/171832-9, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL BASTOS E JUNG TRANSPORTES
LTDA — ME,  NIRE: 43 2 0270777-1, PROCESSO N°: 001/1.16.0056329-6, COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/171830-2, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; JBM COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA,  NIRE: 43 2 0584774-4, PROCESSO N°: 001/1.16.0056329-6,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/171829-9, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; TERRITORIAL ESTRELA DO MAR
NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA,  NIRE: 43 2 0055853-1, PROCESSO N°:
072/1.06.0000270-3, COMARCA: TORRES/RS, PROTOCOLO N° 16/171847-7,
BLOQUEIO DE TRSNFERÊNCIA DE QUOTAS DE STEFANI BORBA DE ROSE;
CASARÃO FITNESS ESTÉTICA E ACADEMIA DE GINASTICA LTDA — ME,  NIRE: 43 2
0786018-7, PROCESSO N°: 001/1.16.0023512-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/R
PROTOCOLO N° 16/171833-7, DISSOLUÇÃO PARCIAL.  BASTOS E JUNG COMÉRCIO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA — ME,  NIRE: 43 2 0698781-7, PROCESSO N°:
001/1.16.0056329-6, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/171831-0,
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  PATRICIA
CRISTINA BALDUS DA SILVA,  NIRE: 43 1 0681722-7, PROCESSO N°.
033/1.10.0007614-8, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 16/171844-
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE PATRICIA CRISTINA BALDUS DA SILVA;
CINEMATOGRÁFICA SÃO JOÃO LTDA,  NIRE: 43 2 0042075-1, PROCESSO N°:
0020834-05.2016.5.04.0009, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
16/171834-5, PENHORA DE QUOTAS' SAN FELIPPO INDUSTRIA DO VESTUÁR
LTDA NIRE: 43 2 0025346-3, PROCESSO N°: 033/1.05.0006780-8, COM RCA:
LEOPOLD

PROTOCOLO N° 16/171845-0, INDISPONIBILIDADE D BEN
RA N I E CAVA L I JUNTO À EMPRESA' VINHOS 	LARENTIS LTDA,  NIRE: 4 044
6, P OCESSO N°: 005/1.14.0008674-0, COMARCA: BENTO G N

S O
DE
80-

ES/RS,

UCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
(_V Fones:  ( 1) 3216-7500, FAX - 1) 3216-7 55. Atendirgento 1) 3216-7502, (51)22 6 	(51) 16-7

LO-RIèAIRD-0—MAIA
Vogal

C-ELO-MAR GHI
Vogal

LAUREN TEIXEIRA
Vogal

7E2/  HA OT
Vogal

MA
Is

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

PROTOCOLO N° 16/171827-2, PENHORA DE QUOTAS DE LARRI LARENTIS JUNTO A
EMPRESA; MANTUA PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA.  NIRE: 43 2 0618378-5
PROCESSO N 005/1.14.0008674-0, COMARCA: BENTO GONGALVES/RS, PROTOCOLO
N° 16/171828-0, PENHORA DE QUOTAS DE LARRI LARENTIS JUNTO À EMPRESA.
Iniciado os trabalhos foi adiada a aprovação da ata de n° 48/16 de 28 de junho de 2016
para a próxima sessão plenária. Sem mais o Sr. Presidente agradeceu as presen s,
mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada Cif
todos.

4
 --

PAULO' 	PS HINA
:

70

P ; dente

ITACIR .3 /4‘ URI FLORES
Vice {Pwsidente

CLE SIGNOR
rio-Geral

ENN.LCC<OCH 	 EV,E(TOK LOPES
Vogal 	 Vogal

ida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
-(51) 3216-7555. Ate 	 3216-7502. (51) 3216-7504, (51) 3

JUCERGS
Fones: Geral -(51) 3216-7 7506

MURILO RINDADE
Vogal

414f ' lt? S
ELOI AN ONIO

Vogal

JOSE FREITAS
Vogal

aaanliíCeeir
JONI MATT,E

Vogal

FABIAN: STEFANI FETTER
Diretoria da Assessoria T

f

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-1ft.O
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7 4 &1) 3210:7_5.06-V

" 	e 	 O DIEHL
oror do Registro

HADO
Vogal

k

ELMACH
Vogal

TIA

GI SO yv.

ERGIO NETO
Vogal

SAI  TIAGO

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ARfràDUR
Vogal

ZELI'T[OCSFMNN
Voga

	00000001
	00000002
	00000003